
事 務 連 絡  

令和３年 12 月２日  

 

（一社）富山県建設業協会会長 殿 

 

富山県土木部長  

 

 

建設工事現場における事故防止の徹底について 

 

 

日頃から、県政の推進にご理解とご尽力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、このことにつきまして、工事中の現場事故が例年よりも多く報告されているところです。 

つきましては、工事中の安全確保について、関係する安全指針等を遵守し、常に工事の安

全に留意して現場管理を行い、災害の防止を図ることを改めて貴協会員の皆様に周知し、徹

底していただくようお願い申し上げます。 

なお、工事の施工中に事故が発生した場合には、これまで通り、直ちに監督員に連絡され

るよう徹底願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務担当 

建設技術企画課 

企画調整係 


